
Loko-zpravodaj č.11/24 (238) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

                                                                                                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2024 
 

10.kolo (19.3.2024) 
 

Loko – Dopravní podnik 0:2.        Týden pravdy nedopadl podle představ. 
 

„Lk“ 2024: vede Petr Walek 6/8. Dotáhl se na něj D.Trapl 6/8. Další: R.Kubíček 5/8, P.Štádler 5/14, J.Smutný 4/10, M.Mařík 4/12. 
Aktivita: M.Kamlach 18, B.Davídek 15, P.Štádler 14, M.Mařík 12, Z.Košťál 11, M.Čuchna 11, J.Smutný 10, P.Pavlíček 9, Sadil Pe. 9. 

 

V 10.kole jubilanti-počet zápasů: M.Kamlach 250 Loko, P.Pavlíček 120 (B), J.Tejkal 50 Loko, P.Walek 30 Loko + (A). 
 

Přehled výsledků:  

 
 

 
 
 

 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Benda 6.Kamlach 7.Němec 8.Štádler 
Vyhráli: Trapl a Benda. Remizovali: Walek, Šindler, Kamlach a Němec. 
Jednalo se o přímé utkání o první místo. Měli jsme stejně bodů, ač lepší skóre. Proti nám ale hrálo to, že dopraváci mají utkání k dobru. Čili jen 
výhra nás mohla udržet v boji o první místo, protože se nedalo čekat, že by soupeř pustil v posledních dvou kolech šanci. Bojovalo se srdnatě, 
remízy jsme odmítali. Když už jsme podepsali, bylo to většinově na návrh soupeře a opravdu mnoho šancí na výhru již nebylo. Pravda, Dalibor 
Trapl i Aleš Benda měli trošku štěstí – Dalibor vyhrál na čas v pozici, která byla za něj lepší, ale je otázka, zda šla vyhrát. Alešův soupeř pak 
nepočítal tahy a myslel si, že musí ještě blicat a ve 43.tahu zahodil věž. Honza Smutný se snažil hrát na výhru, za což mu patří dík, ale žel to 
nevyšlo. Pavel Štádler byl soupeřem pomalu ušlapán. Ale opticky se zdálo, že nestejní střelci jsou dostatečný argument pro remízu. I při pěšcovém 
handicapu. Nakonec tedy 4:4 a čekáme na zaváhání dopraváků. 
 

Loko B: Sestava: 1.Mařík 2.Štádler 3.Frouz 4.Pavlíček 5.Čuchna 6.Tejkal 7.Davídek 8.Petr Sadil. 
Remizoval: Štádler, Pavlíček, Davídek, Sadil Petr. 
V zápase s Mahrlou o předposlední místo a potenciální možnost záchrany jsme nastoupili v dosti oslabené sestavě, chybělo nám totiž několik 
předních šachovnic. Naopak Mahrla nastoupila téměř kompletní, a to se projevilo i na výsledku. Žádná výhra a pouze čtyři remízy, a tedy 2:6. Tím 
jsme klesli na poslední, sestupové místo. (c). 
Za Loko A musím přesto Béčku poděkovat – někteří hráči nenastoupili, aby o den později udělali maximum v klíčovém utkání za Áčko. rk 
 

Loko C: Sestava: 1.Čuchna 2.Davídek 3.Sadil Petr 4.Kühnmund 5.Košťál 6.Svoboda 7.Hájek (c) 8.Sadil Pavel 
Vyhrál: Hájek. Remizoval: Čuchna a Davídek. 
V utkání, které bylo elově relativně vyrovnané, dopadl nejlépe výsledek na sedmé šachovnici, kde měl soupeř téměř 450 elo více a k tomu bílé 
kameny. Kdo umí porazit o tolik silnějšího soupeře, než kapitán Céčka? Na ostatních šachovnicích jsme tolik štěstí neměli, dále se podařilo 
remízovat jen na prvních dvou šachovnicích. Další ze série velmi krutých výsledkům. Kolo před koncem soutěže je jasné, že se neumístíme lépe 
než jedenáctí. 
 

Máme tu týden na dohrávky, čili další zprávu dostanete až po finálním kole v příštím týdnu.        

 

Pořadí v našich skupinách po 10.kole: 
(v tabulce nejsou zahrnuty dosud neznámé výsledky) 

 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.ŠK Loko A 25 52,5 1.TJ Kobylisy C 27 59,5 1.TJ Bohemians F 25 51,5 

2.K DP Praha E - VŠFS (1) 25 46,5 2.ŠK Viktoria Žižkov B 20 45,0 2.Újezd nad Lesy A 24 56,5 

3.TJ Pankrác D 23 49,5 3.TJ Bohemians D (1) 19 40,5 3.Sokol Vršovice C 20 48,0 

4.TJ Bohemians E 14 36,5 4.LISA A 16 41,5 4.ŠK Praha 4 A 19 46,5 

5.ŠK Smíchov A 13 39,5 5.TJ Pankrác E 16 41,5 5.ŠO Praga Praha A 17 44,0 

6.ŠK Mahrla A 12 39,5 6.Sokol Vršovice B 16 40,5 6.ŠK DP Praha E - PORG 15 43,0 

7.SK Kbely A (1) 12 32,5 7.ŠK Bohnice A 15 38,5 7.USK Praha A 15 40,0 

8.GROP CC 11 37,5 8.ŠK Sokol Vyšehrad E 12 39,0 8.Sokol Nebušice 11 31,0 

9.Dukla D (1) 9 30,5 9.Dukla E (1) 9 28,5 9.ŠK Sokol Vyšehrad H 10 36,5 

10.DDM Praha 6 B 8 34,5 10.Dukla C 8 36,0 10.SK Rapid Praha A 9 29,5 

11.Unichess E 7 35,5 11.ŠK Mahrla B 5 34,5 11.TJ Pankrác F 4 26,5 

12.ŠK Sokol Vyšehrad F (1) 6 29,5 12.ŠK Loko B 3 27,0 12.ŠK Loko C 3 26,0 

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023 
Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.   

(Lz-LokoP-11/24) (17.ročník) 

I.třída:   Loko A - DP Praha D      4 : 4 

I.třída:          ŠK Mahrla B - Loko B       6 : 2 
II.třída:   DP Praha D - Loko C      6 : 2 
 

https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2023
http://www.lokopraha.cz/

